Faculdade de Quatro Marcos (FQM), hoje Faculdade Unibras do Mato Grosso (FACBRAS). 

Ademais, a SERES traz, na presente Nota Técnica, fato novo que se transcreve: 

[...] 

Cabe registrar que de acordo com o Censo da Educação Superior (SEI 

1924986), a Instituição ofereceu em 2016 o total de 2.203 (duas mil, duzentas e três) 

vagas; em 2017 o total de 3.222 (três mil, duzentas e vinte e duas) vagas e 2018 o 

total de 4.255 (quatro mil, duzentas e cinquenta e cinco) vagas. 

A Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior 

(SERES/MEC) é a competente para a instauração de procedimento de supervisão, 

quando constatada afronta ao marco legal da educação superior, visando à proteção 

dos interesses dos alunos diretamente afetados e da sociedade.